**Dagegen:** 1. Jeder Christ, der sündigt, sündigt gegen die Gnade dieses Namens, von der er Christ genannt wird; also sündigt jeder Christ, der sündigt, gegen diese Vorschrift, und indem er so gegen andere Vorschriften sündigt, sündigt er gegen diese.

[464] **II.** Es wird gefragt, ob der, welcher um eitlen Ruhmes willen predigt, den Namen so gebraucht, dass die Verwendung des Namens hier verboten wird.

Denn in guten Werken ist eine verkehrte Absicht die Ursache von Sünde; wer aber um eitlen Ruhmes willen predigt, hat eine verkehrte Absicht; also sündigt er. Wenn er also den Namen gebraucht, verwendet er ihn unnützlich; jede unnütze Verwendung des Namens wird hier aber verboten, so wie jede Anbetung eines Götzenbildes im

---

**953** Vgl. Augustinus, Quaestiones in heptateuchum I, 84 (CChr.SL 33, 32; CSEL 28/2, 44).

hic prohibetur, sicut omnis adoratio idoli in primo mandato et sanctificatio in tertio; ergo assumptio nominis in vanum, sicut assumitur in praedicatione propter vanam laudem, hic prohibetur.

**III.** Item, quaeritur utrum adiurare malo fine sit assumere nomen, quod hic prohibetur, sicut cum dicitur: Exorcizo te, creatura salis etc.

**Et videtur quod sic:** 1. quia nomen assumere proprie est nomen ad aliud sumere; sed in adiurationibus nomen ad aliud sumitur; ergo ibi proprie assumitur. Unde Matth. 12, 27: *Filii vestri in quo eiciunt?* Glossa: «Exorcistae Iudaeorum, qui ad invocationem nominis Dei daemones eiciebant». Assumit ergo exorcista vel adiurator nomen ad aliud; ergo, si assumat propter malum finem, sicut propter pecuniam, constat quod assumit nomen in vanum; peccat ergo contra hoc praeceptum.

2. Item, Matth. 7, 22: *Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus?* Glossa: «Prophetare, virtutes facere, daemones eicere interdum non est meriti illius qui operatur, sed invocatione nominis Christi hoc agitur ad damnationem invocantis vel ob utilitatem eorum qui vident vel audiunt». Et loquitur de adiurantibus. Isti ergo sumunt nomen ad aliud, scilicet ad virtutes faciendas vel ad daemones eiciendos; et in vanum, quia ad sui damnationem, ut dicit Glossa. Ergo in hoc praecepto prohibetur assumere nomen in vanum sicut assumitur in adiurationibus.

**IV.** Item, quaeritur si consecrare propter malum finem sit assumere nomen in vanum, quod hic prohibetur.

**Videtur quod sic:** 1. quia in consecrationibus nomen sumitur ad aliud; unde Marci ultimo: *Euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris* etc. Ex quo patet quod sumitur ad sanctificandum. Sacerdos ergo qui propter lucrum consecrat, facit contra hoc praeceptum, quia assumit nomen in vanum; non ergo arctatur hoc praeceptum ad assumptionem nominis in vanum in assertionibus, ut in iuramentis veritatis.